1

股票简称：新金路     股票代码：000510    编号：临 2020—51 号

四川新金路集团股份有限公司

关于第一大股东、实际控制人、董事长部分股份

质押式回购交易延期购回的公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

（一）截至本公告披露日，四川新金路集团股份有限公司（以下简称“公

司”）第一大股东、实际控制人、董事长刘江东先生直接持有本公司股份

67,344,773股，占公司总股本的11.05%，本次质押延期购回的股份12,200,000

股，占其所持公司股份的18.12％，占公司总股本的2%。截至本公告披露日，

刘江东先生所持本公司股份累计被质押61,244,533股，占其所持公司股份的

90.94％，占公司总股本的10.05%。

（二）截至本公告披露日，刘江东先生的一致行动人四川金海马实业有

限公司（以下简称“金海马公司”）持有本公司股份49,078,365股，占公司

总股本的8.06%，金海马公司所持公司股份累计被质押44,843,050股，占其所

持公司股份的91.37%，占公司总股本的7.36%。

（三）截至本公告披露日，刘江东先生及其一致行动人金海马公司合计

持有本公司股份116,423,138股，占公司总股本的19.11%，合计累计被质押

106,087,583股，占其合计所持公司股份的91.12%，占公司总股本的17.41%，

敬请投资者注意相关风险。

公司于近日获悉，公司第一大股东、实际控制人、董事长刘江东先生将

其所持本公司部分质押股份办理了股票质押延期购回业务，具体情况如下：

一、本次股份质押延期购回基本情况

 2

股 东

名 称

是否为

第一大

股东及

一致行

动人

质押股

数（股）

质 押

开 始

日

原 质

押 到

期日

质 押

延 期

购 回

日

是否

为补

充质

押

是否

为限

售股

质权人

占 其

所 持

股 份

比 例

（%）

占公司

总股本

比 例

（%）

用

途

刘江东 是
12,200

,000

2019

年4月

25日

2020

年10

月16

日

2021

年5月

20日

否 否

华创证

券有限

责任公

司

18.12 2

个人

资金

需求

注：上表质押股份质押情况详见公司于 2019 年 4 月 26 日披露的《关于大股东部分股

份解除质押及再质押的公告》（公告编号：临 2019-26 号）。

二、股东股份累计质押基本情况

截至本公告披露日，刘江东先生及其一致行动人金海马公司股份累计质

押具体情况如下：

股东

名称

持股数

量（股）

持股比

例（%）

累计质

押股份

数量

（股）

占其

所 持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份限售和

冻结数量

（股）

占已

质押

股份

比例

（%）

未质押股

份限售和

冻结数量

（股）

占未

质押

股份

比例

（%）

刘江东
67,344,

773
11.05

61,244,

533
90.94 10.05 59,637,895 97.38 8,418 0.14

四川金

海马实

业有限

公司

49,078,

365
 8.06

44,843,

050
91.37 7.36 0 0 0 0

合计
116,423

,138
19.11

106,087

,583
91.12 17.41 59,637,895 56.22 8,418 0.08

注：刘江东先生及其一致行动人金海马公司持有的本公司股份没有被冻结、拍卖等情

形，根据中国证监会《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理

规则》等规定，上表中刘江东先生限售和冻结数据为董事锁定限售股。

三、刘江东先生及其一致行动人股份质押情况

（一）本次刘江东先生部分股份质押延期购回与上市公司生产经营需求

无关，上述质押股份不存在负担重大资产重组等业绩补偿义务，对上市公司

生产经营、公司治理、业绩补偿义务履行等不产生影响。

 3

（二）未来半年内刘江东先生及其一致行动人金海马公司到期的质押股

份累计数为 93,887,583 股，占其合计所持股份比例 80.64%，占公司总股本比

例 15.41%，对应融资余额 31,295 万元（本金），未来一年内，刘江东先生及

其一致行动人金海马公司到期的质押股份累计数为 106,087,583 股，占其合

计所持股份比例 91.12%，占公司总股本比例 17.41%，对应融资余额 35,295

万元（本金）。还款资金来源于自筹或其他融资，刘江东先生及其一致行动

人金海马公司资信状况良好，具备相应的资金偿还能力。

（三）股东基本信息

1.刘江东先生基本情况

姓 名 刘江东

性 别 男

国 籍 中国

身份证号 51302119751006****

住 所 成都市高新区天府大道北段

最近三年任职情况
四川东芮实业有限公司董事长；四川金海马实业有限公司

执行董事兼总经理，四川新金路集团股份有限公司董事长。

2.四川金海马实业有限公司基本情况

公司名称 四川金海马实业有限公司

注册地址 成都市成华区杉板桥路 175 号

通讯地址 成都市成华区双庆路 10 号华润大厦 2802

法定代表人 刘江东

注册资本 5,000 万元人民币

成立日期 2019-04-03

统一社会信用代码 91510108MA6BTGEM9L

 4

企业类型 其他有限责任公司

经营范围

酒店管理;广告设计、制作;销售:矿产品、建筑材料(不含

木材)、钢材、装饰材料、化工产品(不含危险化学品)、日用

百货、家具、机电设备、安防产品、劳保用品、橡胶制品、冶

金材料、仪器仪表、五金交电、办公设备、酒店用品、通讯器

材(不含卫星广播电视地面接收设施)、水果、蔬菜;工程技术

咨询。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可展开经营

活动)。

项 目 2020 年 9 月 30 日 2019 年 12 月 31 日

资产总额（万元） 21,794.33 21,798.39

负债总额（万元） 17,968.58 17,104.32

营业收入（万元） 0 0

净利润（万元） -868.32 -305.93

经营活动产生的现金流量

净额（万元）
149.58 0

资产负债率  82.45% 78.47%

流动比率 0.13 0.16

速动比率  0.13 0.16

截止 2020 年 10 月 16

日各类借款总余额（万元）
11,850

未来半年内和一年内

需偿付的上述债务金额

（万元）

11,850

最近一年是否存在大

额债务逾期或违约记录及

金额、是否存在主体和债

项信用等级下调的情形、

因债务问题涉及的重大诉

无

 5

讼或仲裁情况

结合股东自身资金实

力、可利用的融资渠道及

授信额度等，分析是否存

在偿债风险

无

注：1.上表中金海马公司财务报表数据未经审计。

2.上表中金海马公司截止 2020 年 10 月 16 日，各类借款总余额 11,850 万元及未来半

年内和一年内需偿付的上述债务金额 11,850 万元，为金海马公司向质权人华创证券有限责

任公司质押的 44,843,050 股对应的剩余融资借款金额。

（四）最近一年及一期，公司与刘江东先生及其一致行动人金海马公司

未发生重大关联交易事项。

（五）除上述质押外，刘江东先生及其一致行动人金海马公司持有的本

公司股份没有被冻结、拍卖等情形。

四、其他说明

（一）目前，刘江东先生及其一致行动人金海马公司所质押的股份不存

在平仓风险。

（二）2020 年 9 月 15 日，公司披露了《关于公司第一大股东、实际控制

人、董事长减持股份的预披露公告》，刘江东先生拟通过集中竞价和大宗交

易方式减持其所持公司股份合计不超过 18,275,467 股，即不超过公司总股本

的 3%。截止本公告披露日，刘江东先生已通过大宗交易方式减持公司股份

12,183,645 股，占公司总股本的 2%（具体内容详见公司相关公告），减持计

划尚未实施完毕。公司将持续关注上述情况，严格遵守相关规定及时履行信

息披露义务。

五、备查文件

（一）质押延期购回协议书。

 6

（二）刘江东先生及其一致行动人金海马公司出具的函。

（三）中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司《证券质押及司法冻

结明细表》。

特此公告

四川新金路集团股份有限公司董事局

二○二○年十月二十日